Porto Alegre, 17 de agosto de 2021.

COMUNICADO Nº 37/2021

ASSUNTOS: Protocolo COVID - 19

Prezados Pais e Responsáveis,

       Informamos que tivemos dois professores que testaram positivo para COVID – 19 nas

duas últimas semanas. Hoje temos um terceiro professor realizando o teste.

       Na falta de professores o colégio se responsabiliza pela substituição do mesmo. Estamos

seguindo as orientações que estão no organograma abaixo.

Atenciosamente,

  Luizelia Pinzon Alva
                                        Diretora